Normzylinder DDPC, mit Messwertumformer DADE
TOC Bookmark
Normzylinder DDPC, mit Messwertumformer DADE
Merkmale
Typenschlüssel
Peripherieübersicht
Datenblatt
Technische Daten
Werkstoffe
Abmessungen
Bestellangaben – Produktbaukasten
Zubehör
Messwertumformer
2 d Internet: www.festo.com/catalogue/... Änderungen vorbehalten – 2021/09
Normzylinder DDPC, mit Messwertumformer DADE
Merkmale
Komponenten zum Positionieren und Messen mit Normzylinder DDPC
Messen
mit Messwertumformer DADE
Positionieren
mit Endlagenregler SPC11 oder Controllermodul CPX-CMAX/-CMPX
Messwertumformer
DADE
Steuerung
z. B.CECC
Bediengerät
z. B. CDPX
Proportional-Wegeventil
MPYE
Endlagenregler
SPC11-INC
Proportional-Wegeventil
VPWP
Sensorinterface
CASM
Controllermodul
CPX-CMAX, CPX-CMPX
Merkmale
32021/09 – Änderungen vorbehalten d Internet: www.festo.com/catalogue/...
Normzylinder DDPC, mit Messwertumformer DADE
Typenschlüssel
001 Baureihe
DDPC Normzylinder, Wegmesssystem integriert
002 Verdrehsicherung
D Mit Führungseinheit
Q Mit Verdrehsicherung
003 Kolbendurchmesser [mm]
80 80
100 100
004 Hub [mm]
... 10 ... 2000
005 Feststelleinheit
Ohne
C Angebaut
006 Kolbenstangenart
Einseitig
T Durchgehende Kolbenstange
007 Dämpfung
P Elastische Dämpfungsringe/-platten beidseitig
008 Positionserkennung
A Für Näherungsschalter
009 Kolbenstangenverlängerung
Ohne
...E 1 ... 500 mm
Typenschlüssel
4 d Internet: www.festo.com/catalogue/... Änderungen vorbehalten – 2021/09
Normzylinder DDPC, mit Messwertumformer DADE
Peripherieübersicht
1
2
3
4
5
6 7
8
9
10
2
3
H- - Hinweis
Wird der Antrieb DDPC ohne
Endlagenregler CPX-CMPX,
SPC11 oder Achscontroller CPX-
CMAX eingesetzt, z.B. als Mess-
zylinder, kann das Standardzu-
behör vom Antrieb DNC verwen-
det werden.
Peripherieübersicht
52021/09 – Änderungen vorbehalten d Internet: www.festo.com/catalogue/...
Normzylinder DDPC, mit Messwertumformer DADE
Peripherieübersicht
Zubehör
Typ Beschreibung a Seite/Internet
[1] Gelenkkopf
SGS
mit sphärischer Lagerung ddpc
[2] Fußbefestigung
HNC
zur Befestigung des Antriebes am Lager- und Abschlussdeckel ddpc
[3] Flanschbefestigung
FNC
zur Befestigung des Antriebes am Lager- und Abschlussdeckel ddpc
[4] Führungseinheit1)
FENG-KF
zur Verdrehsicherung bei hohen Momenten 12
[5] Lagerstück
LNZG
zur Befestigung des Schwenkzapfen-Bausatzes DAMT ddpc
[6] Schwenkzapfen-Bausatz
DAMT
zur schwenkbaren Lagerung des Antriebes ddpc
[7] Nutabdeckung
ABP-5-S
zum Schutz vor Verschmutzung ddpc
[8] Näherungsschalter
SME/SMT-8
zur zusätzlichen Abfrage der Kolbenposition, optional bestellbar, nur in Verbindung mit dem
Bestellcode A im Produktbaukasten des Antriebes
ddpc
[9] Messwertumformer
DADE
konvertiert das Sensorsignal des Zylinders in ein Spannungssignal von 0 ... 10 V bzw. Stromsi-
gnal von 4 ... 20 mA
14
[10] Steckverschraubung
QS
zum Anschluss von außentolerierten Druckluftschläuchen qs
1) Führungseinheit FENG-KF muss spielfrei an die Kolbenstange angekoppelt sein
6 d Internet: www.festo.com/catalogue/... Änderungen vorbehalten – 2021/09
Normzylinder DDPC, mit Messwertumformer DADE
Datenblatt
-N- Durchmesser
80 und 100 mm
-T- Hublänge
10 ... 1250 mm

[mm] 1 ... 500 -...E
[1] C Nur mit T lieferbar
Bestellangaben – Produktbaukasten
14 d Internet: www.festo.com/catalogue/... Änderungen vorbehalten – 2021/09
Normzylinder DDPC, mit Messwertumformer DADE
Datenblatt
Messwertumformer
DADE-MVC-010
DADE-MVC-420
Der Messwertumformer konver-
tiert Sensorsignale des Norm-
zylinders DDPC in ein Spannungs-
signal von 0 ... 10 V bzw. Strom-
signal von 4 ... 20 mA. Diese
 Signale können durch eine SPS
mit entsprechendem Signalein-
gang ausgewertet werden.
Allgemeine Technische Daten
Befestigungsart mit Durchgangsbohrung
Einbaulage beliebig
Kurzschlussfestigkeit ja
Verpolungsschutz ja
Diagnosefunktion Anzeige über LED
Allgemeine Elektrische Daten
Analogausgang [V] 0 ... 10 (nach EN 61131-2)
[mA] 4 ... 20 (nach EN 61131-2)
Nennbetriebsspannung [V DC] 24 ±25%
Restwelligkeit [%] 4 (bei 50 Hz)
Stromaufnahme bei Nennbetriebsspan-
nung
[mA] 20 ... 30
Schaltlogik Ausgänge PNP
Schaltlogik Eingänge PNP
Entprellzeit Eingänge [ms] 3
Linearitätsfehler FS 0,2%
Betriebs- und Umweltbedingungen
Umgebungstemperatur [°C] 0 ... 55
Schutzart IP65
Relative Luftfeuchtigkeit 95% nicht kondensierend
CE-Zeichen (siehe Konformitätserklärung) nach EU-EMV-Richtlinie
nach EU-RoHS-Richtlinie
KC-Zeichen KC-EMV
Korrosionsbeständigkeit KBK1) 1
Produktgewicht [g] 128
Werkstoff-Hinweis Gehäuse Polybutylenterephthalat
1) Korrosionsbeständigkeitsklasse KBK 1 nach Festo Norm FN 940070
Niedrige Korrosionsbeanspruchung. Trockene Innenraumanwendung bzw. Transport  und Lagerschutz. Gilt auch für Teile hinter Abdeckungen, im nicht sichtbaren Innenbereich, oder Teile die im Anwen-
dungsfall abgedeckt sind (z. B. Antriebszapfen).
Zubehör
Messwertumformer
152021/09 – Änderungen vorbehalten d Internet: www.festo.com/catalogue/...
Normzylinder DDPC, mit Messwertumformer DADE
Datenblatt
Abmessungen Download CAD-Daten a www.festo.com
Pinbelegung
SPS-Schnittstelle Messsystem-Schnittstelle
Pin Funktion Kabelfarbe Pin Funktion
1 24 V weiß 1 Ub
2 Messsignal analog braun 2 0 V
3 Referenzausgang grün 3 Signal sinus +
4 0 V Messsignal gelb 4 Signal sinus –
5 Referenzeingang grau 5 Signal cosinus –
6 Kalibriereingang rosa 6 Signal cosinus +
7 Readyausgang blau 7 Schirm / Erde
8 0 V Spannungsversorgung und
Ein-/Ausgänge
rot 8 –